
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 211 Pág. 81831Miércoles, 2 de noviembre de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1339/2011, de 24 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas a entidades privadas sin ánimo de lucro destinadas a financiar programas de 
educación de personas adultas, para el curso 2011/2012.

Por Orden EDU/631/2011, de 12 de mayo, publicada en el «B.O.C. y L.» n.º 99, de 
24 de mayo, se convocan ayudas a entidades privadas sin ánimo de lucro destinadas a 
financiar programas de educación de personas adultas, para el curso 2011/2012.

La nueva estructura orgánica de la Consejería de Educación establecida en el 
Decreto 38/2011, de 7 de julio, determina una nueva distribución de competencias en 
materia de educación de personas adultas, ahora atribuida a la Dirección General de 
Formación Profesional y Régimen Especial, que tiene su reflejo en la presente Orden.

De conformidad con el apartado 8.1 de la Orden de convocatoria y de acuerdo con 
la propuesta motivada del Director General de Formación Profesional y Régimen Especial, 
una vez informadas las solicitudes por la comisión de selección y visto el expediente,

RESUELVO

Primero.– Conceder ayudas destinadas a financiar programas de educación de 
personas adultas, para el curso 2011/2012, por un importe de DOSCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS (294.783,00 euros) con cargo 
a la aplicación presupuestaria 07.02.322A03.48025.0, a las entidades sin ánimo de lucro 
que figuran en el Anexo I de esta Orden en la cuantía que para cada una de ellas se 
determina.

Segundo.– Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II, por 
las causas que en él se detallan.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 24 de octubre de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81832Miércoles, 2 de noviembre de 2011

ANEXO I

Ayudas concedidas a Entidades Privadas sin ánimo de lucro

2011/2012

PROVINCIA/
ENTIDADES PROGRAMAS A DESARROLLAR CANTIDAD 

CONCEDIDA
Nombre específico del 
Proyecto del Programa

PROVINCIA DE ÁVILA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Escuelas Campesinas de 
Ávila. 

X 5.000 € Proyecto Sierra de Ávila.

Escuelas Campesinas de 
Ávila. 

X 5.000 € Proyecto Alto Gredos.

ASODEMA X 5.200 € Alfabetización Inmigrantes en 
Moraña y Tierra de Arévalo.

FEAFES-FAEMA X 5.200 € Inserción sociolaboral para 
personas con discapacidad por 

enfermedad mental.

Escuelas Campesinas de 
Ávila. 

X 5.000 € Proyecto Flores de Ávila.

PROVINCIA DE BURGOS A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

AFEA X 5.200 € Alfabetización en informática 
en el Centro Penitenciario de 

Burgos.

ASPODEMI (Miranda) X 5.200 € Programa destinado a personas 
adultas con discapacidad 

intelectual.

APACE X 5.200 € Alfabetización para adultos con 
parálisis cerebral.

FUNDACIÓN ASPANIAS X 5.200 € Empleo, inserción laboral y 
desarrollo personal.

ASOCIACIÓN DE PADRES 
DE PERSONAS CON 
AUTISMO EN BURGOS

X 5.200 € Autismo- Educación de adultos.

PROVINCIA DE LEÓN A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Asprona-Bierzo X 5.200 € Educación de adultos para 
personas con discapacidad 

intelectual.

Asprona León X 5.000 € Programa de alfabetización 
de personas adultas. Julio del 

Campo I.

Asprona León X 5.000 € Programa de alfabetización de 
personas adultas. San Nicolás 

de Bari.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81833Miércoles, 2 de noviembre de 2011

Cruz Roja Española X 5.000 € Curso de castellano y 
alfabetización para personas 

inmigrantes. Diurno-León.

Cruz Roja Española X 5.000 € Curso de castellano y 
alfabetización para personas 
inmigrantes. Vespertino-León.

ACCEM X 5.200 € Alfabetización en lengua 
castellana para la integración 

social.

ASPACE X 5.200 € Programa de educación de 
adultos ASPACE León.

DOWN-AMIDOWN X 5.200 € Formación básica para la 
incorporación y permanencia en 
el mercado laboral de personas 

con síndrome de Down y 
discapacidad intelectual afín.

PROVINCIA DE PALENCIA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Escuelas Campesinas de 
Palencia.

X 5.200 € Integración y participación en el 
mundo laboral.

Religiosas de M.ª 
Inmaculada.

X 5.200 € Curso de habilidades sociales 
para la integración sociolaboral 
para personas inmigrantes con 

dificultad para la integración 
social.

Asociación de Payas y 
Gitanas «Romi»

X 5.200 € Programa de Educación de 
Personas Adultas.

Fundación Centro San 
Cebrián.

X 5.200 € La inclusión a través de la 
formación.

Fundación Personas. 
Palencia.

X 5.200 € Formación para personas 
adultas con discapacidad 

intelectual.

C.D.R. “Carrión de los 
Condes”.

X 5.200 € Formación de personas adultas 
del medio rural y uso de las TIC.

Centro Cultural de Personas 
Sordas.

X 5.200 € Comunicación y aprendizaje: 
Camino a la inclusión.

PROVINCIA DE 
SALAMANCA

A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Asociación Beatriz de 
Suabia

X 5.200 € Curso de NN.TT. Informática 
aplicada a la búsqueda de 

empleo.

Centro Cultural de Personas 
Sordas.

X 5.200 € Alfabetización y/o Formación 
Inicial para neolectores.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81834Miércoles, 2 de noviembre de 2011

Insolamis X 5.200 € Yo sí puedo aprender.

ACCEM X 5.200 € Noches de Español en 
Salamanca.

Acopedis X 5.200 € Formación para personas con 
discapacidad intelectual y 

entrenamiento en habilidades de 
la vida diaria.

AEPSJ- Casa Escuela 
Santiago Uno.

X 5.200 € Colectivos desfavorecidos que 
permitan su integración en el 

mundo laboral.

ASPACE. Centro Asistencial 
y de Rehabilitación 
“Entrecaminos”

X 5.200 € Alfabetización y/o formación 
inicial para neolectores.

Fundación ADSIS X 5.200 € NN.TT. de la Información y la 
Comunicación

FEAFES- AFEMC X 5.200 € Promoción de la vida activa y 
participación en la comunidad.

Aspar- La Besana X 5.200 € Alfabetización y/o formación 
inicial para neolectores. 

Asecal X 5.200 € Educación de Personas Adultas. 
Alfabetización en lengua 

española para inmigrantes.

PROVINCIA DE SEGOVIA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

FUNDACIÓN PERSONAS-
APADEFIM

X 5.000 € SIG 1.º Formación en Sistemas 
de Gestión Integral 1.º, calidad 

medio ambiente y prevención de 
riegos laborales para personas 

con discapacidad intelectual 
susceptibles de integrarse en el 

mundo laboral.

FUNDACIÓN PERSONAS-
APADEFIM

X 5.000 € SIG 2.º Formación en Sistemas 
de Gestión Integral 2.º, calidad 

medio ambiente y prevención de 
riegos laborales para personas 

con discapacidad intelectual 
susceptibles de integrarse en el 

mundo laboral.

CODINSE X 5.200 € Integración social y laboral 
para inmigrantes de la comarca 

nordeste de Segovia.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81835Miércoles, 2 de noviembre de 2011

PROVINCIA DE SORIA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

ASAMIS X 5.200 € Programa de alfabetización 
para personas adultas con 
discapacidad intelectual.

ASOVICA X 5.200 € Programa de integración 
psicosocial y laboral de 

personas con enfermedad 
mental.

PROVINCIA DE 
VALLADOLID

A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

FUNDACIÓN RONDILLA X 5.200 € Curso de Auxiliar de Asistencia 
Geriátrica.

Red ÍNCOLA X 5.200 € Programa AIMI: Alfabetización 
e integración de la mujer 

inmigrante.

Fundación Simón Ruiz 
Envito

X 5.200 € Programa de alfabetización 
y/o formación inicial para 

neolectores.

FECEAV X 5.200 € Curso de preparación para las 
pruebas de acceso a ciclos 

formativos de Grado Superior.

FUNDACIÓN PERSONAS 
VALLADOLID

X 5.200 € Alfabetización y/o formación 
inicial para neolectores para 
personas con discapacidad 

intelectual.

Fundación INTRAS X 5.200 € Programa de habilitación 
psicosocial e integración laboral 
de colectivos desfavorecidos.

Autismo Valladolid X 5.200 € Personas con TEA y educación 
de adultos.

Comité Provincial Cruz Roja 
de Valladolid.

X 5.141 € La lengua castellana 
como elemento integrador: 

aprendiendo un idioma para 
trabajar.

Comité Provincial Cruz Roja 
de Valladolid.

X 5.142 € Alfabetización y formación 
inicial para neolectores adultos 

inmigrantes.

DOWN VALLADOLID X 5.200 € Integración en el mundo laboral.

ASOCIACIÓN DE 
PERSONAS SORDAS 
DE VALLADOLID 
(APERSORVA)

X 5.200 € E-Administración. La 
oportunidad en las TIC en la 
eliminación de barreras de 

comunicación para las personas  
con discapacidad auditiva.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81836Miércoles, 2 de noviembre de 2011

PROVINCIA DE ZAMORA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

FUNDACIÓN PERSONAS
ZAMORA.

X 5.300 € Programa de alfabetización 
y/o formación inicial para 
neolectores adultos con 

discapacidad intelectual. 1.º

FUNDACIÓN PERSONAS
ZAMORA.

X 5.300 € Programa de alfabetización 
y/o formación inicial para 
neolectores adultos con 

discapacidad intelectual. 2.º

FUNDACIÓN PERSONAS
ZAMORA.

X 5.300 € Programa de alfabetización 
y/o formación inicial para 
neolectores adultos con 

discapacidad intelectual. 3.º

ENLACES. ENTIDAD 
LABORAL DE CASTILLA Y 
LEÓN.

X 5.200 € Pruebas de acceso adultos. 
Zamora.

CENTRO MENESIANO. 
ZAMORA JOVEN.

X 5.200 € Preparación de pruebas de 
acceso a CFGM.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81837Miércoles, 2 de noviembre de 2011

ANEXO II

Ayudas denegadas a entidades Privadas sin ánimo de lucro

2011/2012

PROVINCIA/
LOCALIDAD PROGRAMAS A DESARROLLAR Causa de 

desestimación
Nombre específico del 
Proyecto del Programa

PROVINCIA DE ÁVILA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

ASODEMA X 1. Proyecto de educación de 
adultos de la comarca de la 
Moraña y Tierra de Arévalo.

Escuelas Campesinas de 
Ávila. 

X 1. Proyecto Valle Amblés.

ASODEMA. X 1. Programa TIC para la 
integración laboral de las 

mujeres.

Asociación de Aytos. A 
Caminos

X 1. Educación, Mayores y medio 
rural.

Asoc. Armonía Mujer Rural X 1. Mujer rural, dinamización y 
coaching.

AMID.Asoc. Mujeres, Ideas 
y Desarrollo

X 1. Naturopatía y salud.

ARGAREAL. Iniciativas 
Socioambientales.

X 1. Gestión de entidades no 
lucrativas”.

Foro Social de Navaluenga X 1. Agentes de prevención de 
drogodependencias.

Foro de la Creatividad de 
Castilla y León.

X 2. Animación 2D y 3D. Pre-
producción de la animación, 

en Valladolid.

Foro de la Creatividad de 
Castilla y León.

X 2. Proyectos fotográficos y su 
producción, en Salamanca.

Foro de la Creatividad de 
Castilla y León.

X 2. Desarrollo de productos 
editoriales multimedia, en 

Burgos.

Foro de la Creatividad de 
Castilla y León.

X 2. Construcción de páginas 
Web, en León.

PROVINCIA DE BURGOS A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

AFEA X 1. Curso de iniciación 
administrativa en el Centros 

Penitenciario de Burgos.

Asociación Burgos Acoge X 1. Alfabetización para 
inmigrantes.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81838Miércoles, 2 de noviembre de 2011

AFCA (Miranda) X 1. Curso de cocinero para 
inmigrantes.

AFEA X 1. Curso de preparación de 
la prueba libre de acceso a 
ciclos formativos de grado 

medio.

Fundación Secretariado 
Gitano.

X 1. Aula de educación de 
adultos/as “GÁU CALÓ”.

Asociación cultural y 
recreativa (Amigos de 
Humienta)

X 1. Curso de monitor de tiempo 
libre.

Asociación de amas de casa 
Doña Sancha

X 1. Taller de corte y confección-

PROVINCIA DE LEÓN A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Asprona León X 1. Programa de alfabetización 
de personas adultas. Julio 

del Campo II.

ASOCIACIÓN LEONESA DE 
DISCAPACITADOS - ALDIS

X 1. Habilidades sociolaborales 
para personas con 

enfermedad mental.

ASOCIACIÓN PARA 
LA DISCAPACIDAD 
MANANTIAL

X 1. Programa de educación de 
adultos para personas con 
discapacidad intelectual.

Fundación Cauce X 1. Programa socio-educativo 
para la población inmigrante 
de León. “Por su integración, 

por su futuro”.

Asociación de personas 
sordas de León “San Juan 
Bautista”

X 1. Formación para las personas 
sordas en el mundo laboral.

ACCEM X 1. Aprendizaje e inmersión 
lingüística en sectores 
laborales estratégicos 
dirigidos al colectivo 

inmigrante.

Cruz Roja Española X 1. Curso de castellano y 
alfabetización para personas 

inmigrantes. Nocturno-
Ponferrada.

Centro de Desarrollo Rural 
El Villar

X 1. Alfabetización y formación 
inicial para personas adultas.

Centro de Desarrollo Rural 
El Villar

X 1. Apoyo a la integración social 
de las personas inmigrantes 
a través del aprendizaje del 

idioma español.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81839Miércoles, 2 de noviembre de 2011

CÁRITAS DIOCESANA DE 
LEÓN

X 1. Programas destinados a 
colectivos desfavorecidos 

que permitan su integración 
y participación en el mundo 

laboral.

CÁRITAS DIOCESANA DE 
LEÓN

X 1. Programas orientados a la 
obtención de titulaciones 
regladas que permitan 

acceder al mundo del trabajo 
y a otros niveles del sistema 

educativo.

CÁRITAS DIOCESANA DE 
LEÓN

X 1. Alfabetización en lengua 
castellana e integración de 

inmigrantes.

PROVINCIA DE PALENCIA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Escuelas Campesinas de 
Palencia.

X 1. Alfabetización y adaptación 
cultural de los inmigrantes.

Fundación Personas. 
Guardo.

X 1. Alfabetización, Formación 
Inicial para neolectores e 
iniciación en las nuevas 

tecnologías para personas 
con discapacidad intelectual.

Asociación Palencia Acoge X 1. Alfabetización en lengua 
castellana y de integración 

social para personas 
inmigrantes en la comarca 
de Carrión de los Condes y 

Saldaña.

Escuelas Campesinas de 
Palencia.

X 1. Formación para la 
participación en la vida de la 

comunidad.

Fundación Personas. 
Palencia.

X 1. Formación, alfabetización 
y estimulación cognitiva 

para personas adultas con 
discapacidad intelectual.

PROVINCIA DE 
SALAMANCA

A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

Federación de asociaciones 
de mujeres de la Comarca 
de Peñaranda

X 1. Programa orientado a las 
titulaciones regladas que 

permitan acceder al mundo 
del trabajo y a otros niveles 

del sistema educativo.

Asociación Salamanca 
Acoge

X 1. Acciones formativas de 
aprendizaje del idioma y 
NN.TT. para inmigrantes.

Asociación de Mujeres de 
Pereña de la Ribera

X 3. Alfabetización.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81840Miércoles, 2 de noviembre de 2011

Asociación de Mujeres de 
Pereña de la Ribera

X 3. Informática.

Aspace-Centro Ocupacional 
y de Rehabilitación “La 
Cantera”

X 1. Alfabetización y/o otra 
formación inicial para 

neolectores.

Aspar La Besana X 1. Servicios integrales a la 
comunidad.

AEPSJ- Casa Escuela 
Santiago Uno.

X 1. Inmigrantes que requieren 
alfabetización en lengua 

castellana.

Asecal X 1. NN.TT.: otra forma de 
adquirir habilidades 

facilitadoras de la integración 
sociolaboral.

ACCEM X 1. Integración laboral: servicio 
doméstico.

Fundación ADSIS X 1. Preparación para la prueba 
de acceso a Grado Medio.

AEPSJ- Casa Escuela 
Santiago Uno.

X 1. Obtención del título de la 
ESO que permite acceder 
al mundo del trabajo y a 
otros niveles del sistema 

educativo.

Insolamis X 1. Fabricación de envases, 
embalajes y otros artículos 

de papel.

Alianza cristiana de jóvenes 
de la YMCA

X 1. Curso de mediador/a 
Comunitario/a para mujeres 

desempleadas.

AEPSJ- Casa Escuela 
Santiago Uno.

X 1. Alfabetización y/o otra 
formación inicial para 

neolectores.

Instituto de Investigaciones 
Científicas y Ecológicas. 
INICE.

X 1. Formación sobre la 
utilización de ordenadores e 
Internet para adultos que no 
han superado el Graduado 

Escolar.

Asociación Juvenil Las 
Arribes del Duero.

X 1. Alfabetización funcional y 
NN.TT.

Asociación Hecatonquiros X 1. Monitor de ocio y tiempo libre 
para el trabajo con personas 

mayores.

Asociación Hecatonquiros X 1. Monitor de ocio y tiempo libre 
para un ocio ornitológico.

Asociación Juvenil Las 
Arribes del Duero.

X 1. Curso de preparación 
Graduado en ESO.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81841Miércoles, 2 de noviembre de 2011

Alianza cristiana de jóvenes 
de la YMCA

X 1. Alfabetización en lengua 
castellana e integración 
social para inmigrantes. 

(YMTEGRADOS 
SALAMANCA)

Alianza cristiana de jóvenes 
de la YMCA

X 1. Coordinador de tiempo libre 
para desempleados de larga 
duración en el medio rural.

Instituto de Investigaciones 
Científicas y Ecológicas. 
INICE.

X 1. Alfabetización y 
funcionamiento de la 

sociedad para inmigrantes.

Asociación Cultural El 
Zurguén.

X 1. Programa de aprendizaje 
permanente a lo largo de la 
vida. Proyecto Pedagógico.

PROVINCIA DE SEGOVIA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

FUNDACIÓN PERSONAS-
APADEFIM

X 1. Alfabetización y formación 
para neolectores co 

discapacidad intelectual.

ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS DE SAN 
ILDEFONSO.

X 1. Taller de madera y vidrio 
para la inserción laboral.

ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS DE SAN 
ILDEFONSO.

X 1. Leer y comprender

FUNDACIÓN LA FUEMTE X 1. Intervención comunicativa 
con población inmigrante.

FUNDACIÓN LA FUEMTE X 1. Atención sociosanitaria a 
personas dependientes en 

instituciones sociales.

AGRUPACIÓN DE 
COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS DE 
CUÉLLAR (AECO).

X 1. Español para extranjeros.

AGRUPACIÓN DE 
COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS DE 
CUÉLLAR (AECO).

X 1. Informática básica y nuevas 
tecnologías como apoyo 
a la inserción laboral y 

profesional.

PROVINCIA DE SORIA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

ASOC. CULTURAL AMINA X 1. Curso de monitor de ocio y 
tiempo libre.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81842Miércoles, 2 de noviembre de 2011

PROVINCIA DE 
VALLADOLID

A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

FEAFES VALLADOLID, 
ASOCIACIÓN DE 
ENFERMOS MENTALES 
“EL PUENTE”

X 1. Programa de educación 
básica para personas con 

enfermedad mental.

FUNDACIÓN AFIM X 1. AFIM educa para la inserción 
laboral y social de personas 

con discapacidad.

Fundación INTRAS. X 1. Programa de apoyo a 
la inserción laboral y 

profesional: informática 
básica y nuevas tecnologías.

CENTRO DE 
DESARROLLO RURAL 
VALDECEA

X 1. Alfabetización y formación 
inicial para neolectores. 

Medio rural.

FUNDACIÓN RONDILLA X 1. Conocimiento de la 
sociedad y desarrollo de la 

competencia lingüística.

ACCEM X 1. Refuerzo socio-lingüístico, 
‘participa’.

ASOCIACIÓN PARA 
EL PROGRESO DE 
LOS INMIGRANTES 
DE CASTILLA Y LEÓN 
(APICYL).

X 1. Programa de español para 
personas extranjeras.

FECEAV X 1. Curso de preparación para 
la prueba libre de graduado 
en ESO. Capacitación en 
competencias básicas.

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES GITANAS 
DE C y L

X 2. Gitanas por la promoción.

ASOCIACIÓN DE 
COOPERACIÓN HISPANO 
BÚLGARA

X 1. Proyecto integral de 
orientación profesional 
adaptada, como mejora 
de participación en el 

mundo laboral del colectivo 
inmigrante “@ctivación para 

el empleo”

ASOCIACIÓN DE 
COOPERACIÓN HISPANO 
BÚLGARA

X 1. Proyecto integral de 
adaptación lingüística y 

social 3”.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 81843Miércoles, 2 de noviembre de 2011

ASECAL X 1. Alfabetización en lengua 
española para inmigrantes 
en la ciudad de Valladolid.

ASECAL X 1. Las Nuevas Tecnologías: otra 
forma de adquirir habilidades 
facilitadoras de la integración 
socio-laboral, en Valladolid.

SOCIEDAD SAN VICENTE 
PAÚL

X 1. Proyecto de intervención con 
población inmigrante.

DOWN VALLADOLID X 1. Alfabetización y formación 
inicial de personas adultas 

con discapacidad.

DOWN VALLADOLID X 1. Formación básica para 
personas con discapacidad.

PROVINCIA DE ZAMORA A
(Alf.)

B
(T.Reg)

C
(C.Des)

D
(Inm.)

FUNDACIÓN PERSONAS
ZAMORA.

X 1. Programa de alfabetización 
y/o formación inicial para 
neolectores adultos con 

discapacidad intelectual. 4.º

ENLACES. ENTIDAD 
LABORAL DE CASTILLA Y 
LEÓN.

X 1. Pruebas de acceso adultos. 
Toro. 

CENTRO MENESIANO. 
ZAMORA JOVEN.

X 1. Programa destinado a 
colectivos desfavorecidos 

que permitan su integración 
y participación en el mundo 

laboral.

FUNDACIÓN INTRAS. X 1. Programa de alfabetización 
y/o formación inicial para 

neolectores con enfermedad 
mental grave y prolongada.

FUNDACIÓN INTRAS X 1. Alfabetización y/o formación 
básica para neolectores 

con discapacidad por 
enfermedad mental.

FUNDACIÓN INTRAS. X 1. Formación para la 
adquisición de conocimientos 

y técnicas básicas de la 
cerámica artesanal.

FUNDACIÓN INTRAS. X 1. Formación en artes gráficas.

FUNDACIÓN INTRAS. X 1. Formación en Servicios 
Residenciales.

CV: BOCYL-D-02112011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 81844Miércoles, 2 de noviembre de 2011

FUNDACIÓN INTRAS. X 1. Formación en empleo verde: 
viveros y huertos ecológicos.

FUNDACIÓN INTRAS. X 1. Formación en hostelería: 
cafetería y catering.

ASOCIACIÓN AUXILIA X 1. La educación no tiene 
barreras.

RED AUTOAYUDA 
FACENDERA

X 1. ASEA. Educación para la 
integración social de los 

inmigrantes.

FUNDACIÓN ORBE ZERO X 1. Integración de inmigrantes 
en la sociedad.

Causas de denegación:

1. No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las disponibilidades económicas en 
relación al resto de  las solicitudes.

2. Incumple punto 1.5. de la convocatoria.

3. Incumple punto 1.3. de la convocatoria.

CV: BOCYL-D-02112011-12


		2011-11-02T07:45:01+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




